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På den baggrund har jeg nedsat en arbejds- 
gruppe under Justitsministeriet, der med delta- 
gelse fra Boligministeriet og Miljøministeriet 
skal gennemgå lovgivningen med henblik på at 
udarbejde et lovforslag, der kan sikre, at byg- 
ninger ikke kan tages i besiddelse af uvedkom- 
mende. Det, vi gerne vil nå frem til, er en ord- 
ning, der betyder, at saneringsejendomme ikke 
kan stå tomme i så lang tid, som det er tilfældet 
i dag på grund af de nuværende procedurer i 
disse sager. 

Som det også blev nævnt af ordføreren for fo- 
respørgerne, har problemerne med BZ'erne i 
hvert fald deres udgangspunkt i og sammen- 
hæng med det behov, der er for et tilstrækkeligt 
antal boliger til de unge. Noget tilsvarende ser 
vi jo i en række andre vesteuropæiske lande. 

Det er en opgave for Københavns Kommu- 
ne, og al den kriminalitet, som vi har oplevet 
omkring BZ'erne, går jeg ud fra at kommunen 
også tager i betragtning i relation til planlæg- 
ningen på boligområdet. 

Men selv om der gang på gang henvises hertil 
fra BZ'ernes side, må det fastslås, at der ikke er 
og ikke kan findes nogen undskyldning for de 
metoder, man anvender fra BZ'ernes side. Vi 
kan selvfølgelig ikke have, at nogle tager sig 
selv til rette og udfolder al den kriminalitet, 
som vi har oplevet, og som vi har oplevet ikke 
mindst i den seneste tid. 

De handlinger, som er begået fra BZ'ernes si- 
de, går langt ud over, hvad vi bør tolerere i vort 
samfund, og de personer, som bor i kvartererne 
omkring de besatte ejendomme, har naturligvis 
krav på, at politiet bistår med hensyn til opret- 
holdelse af ro og orden i disse områder. 

Grundloven sikrer den enkelte borger en 
række centrale rettigheder, herunder retten til 
at afholde fredelige demonstrationer, og det er 
der ingen der hverken kan eller bør pille ved. 
De aktioner, som vi har set fra BZ'ernes side, 
har imidlertid intet med fredelige demonstra- 
tioner at gøre. Derimod har der været øvet vold 
og hærværk og foretaget afbrænding og andre 
former for provokationer både mod politiet og 
mod borgerne her i København. Politiet har bå- 
de ret og pligt til at gribe ind i disse situationer, 
og det har politiet naturligvis også gjort. Alt 
hvad der er blevet sagt om, at der er fremsat til- 
kendegivelser over for politiet om, at de ikke 
skal gribe ind, er forkert. Politiet vil også i frem- 
tiden, hvis det kommer til nye voldelige eller 

andre kriminelle episoder fra BZ'ernes side, 
håndhæve loven. Det skal politiet selvfølgelig 
gøre, og jeg mener, at alle vi, som ønsker trygge 
forhold i samfundet, bør bakke politiets arbej- 
de op og også vise forståelse for, at det til tider 
må udføres under særdeles vanskelige forhold. 
Jeg synes, at politiet på en overordentlig aner- 
kendelsesværdig måde har søgt at løse opga- 
verne i forbindelse med BZ-urolighederne. 

BZ'ernes kriminelle aktiviteter er tiltaget i 
grovhed. Som illustration kan jeg nævne, at 12 
politifolk kom til skade i forbindelse med uro- 
lighederne i perioden fra den 6. til den 17. maj. 
3 politifolk blev slået med jernstænger, én blev 
sparket i ryggen, og 8 blev ramt af brosten eller 
lignende kasteskyts. 

Den pågældende uge var udpeget til at være 
en såkaldt BZ-aktionsuge, og dagene var præ- 
get af planlagte optøjer. Gadebilledet var præ- 
get af rudeknusning og andet hærværk, tyveri 
og barrikadering af gaden med affaldscontai- 
nere, og politiet blev beskudt med slangebøs- 
ser, brosten og lignende. 

Der blev af ordføreren for forslagsstillerne 
nævnt en udsendelse i Københavns Radio, iføl- 
ge hvilken aktionerne bliver styret fra en pirat- 
radio, der sender fra det besatte hus Sorte Hest. 
Jeg skal ikke yderligere uddybe, hvad der blev 
sagt; det karakteriserer jo sig selv. 

Politiet er, sådan som BZ-problemerne har 
udviklet sig, nødt til at træffe særlige forholds- 
regler i forbindelse med indsatsen mod urolig- 
hederne. Det nødvendiggør dels anvendelsen 
af særlig store politistyrker, dels at politiet læg- 
ger en politimæssig strategi, som kan søge at 
sikre, at ingen kommer alvorligt til skade hver- 
ken hos politiet selv eller den part, der angriber. 

Det er også blevet sådan, at BZ'erne ønsker 
konfrontation med politiet for konfrontatio- 
nens skyld. Det viser mange udtalelser, der er 
fremkommet fra deres side. Derfor er det også 
vigtigt, at politiet udviser den fornødne besin- 
dighed og ikke går længere, end det er nødven- 
digt, for at de kan løse opgaven med at sikre ro 
og orden. 

BZ-urolighederne tager jo udgangspunkt i 
nogle besatte ejendomme. Der er tale om fire 
ejendomme: Mekanisk Musikmuseum, der har 
været besat siden oktober 1984, Sorte Hest, der 
har været besat siden april 1986, Viborggade 
41, der har været besat siden august 1985, og 
endelig Baldersgade 20-22, der har været besat 


